
PANORAMA
PRODOTTI
2010

Molto di più su www.edilkamin.com



8

9

10

11

6

7

1

5

1 LAINATE - Milano (Italia) 2 GABBIONETA - Cremona (Italia) 3   NUVOLERA - Brescia (Italia)

4 CONTROGUERRA - Teramo (Italia) 5 GERONA (Spagna) 6 COLONIA (Germania)

7 POZNAM (Polonia) 8 BRNO (Cechia) 9   SARVAR (Ungheria)

10  ATENE (Grecia) 11  BELGRADO (Serbia)

4

2

3

Edilkamin è CERTIFICATA UNI EN ISO 9001: sistema di qualità

aziendale europeo nella versione globale (progettazione, produ-

zione, commercializzazione).

EN 13229 (focolari chiusi)

EN 13240 (stufe a legna)

EN 14785 (stufe a pellet)

EN 303-5 (caldaie a legna)

IMQ Istituto italiano marchio di qualità

VKF Certificazione Svizzera

FLAMME VERTE Marchio di certificazione francese

BLMSCH Requisiti tedeschi per gli apparecchi per il 

riscaldamento domestico

15 a B-VG Legge austriaca sulle emissioni

SINTEF Certificazione prodotto Norvegese

PCT Certificazione Russa

ISCIR Certificazione Rumena

BAFA Ministero dell' energia tedesco 

Tutti i PRODOTTI Edilkamin secondo necessità, oltre alla

marcatura CE vengono certificati in base alle norme:

2



Sede centrale Lainate (Italia)

Stabilimento di Gabbioneta 
(Italia)

Stabilimento di Sarvar 
(Ungheria)

Stabilimento di Controguerra
(Italia)

Stabilimento di Gerona 
(Spagna)

Marmeria di Brescia (Italia)

L’ALTA QUALITÀ 
DEL NOSTRO FUOCO.

Fondata nel 1963, Edilkamin costituisce oggi

uno dei più grandi gruppi europei nella produ-

zione di caminetti e stufe e può vantare una 

tecnologia all'avanguardia in ogni fase di lavorazione. 

Dal taglio lamiere effettuato con 7 modernissimi

impianti laser, alla saldatura eseguita su

altrettante postazioni robotizzate fino alla 

verniciatura realizzata con sofisticati robot,

ogni operazione è controllata nei minimi dettagli

e con un alto grado di specializzazione. 

RISCALDARE BENE, 
RISCALDARE TUTTI.

Agli elevati standard qualitativi, si affianca

una politica di abbattimento dei costi: una

produzione su scala industriale, dislocata in

tutto il territorio europeo con 5 stabilimenti

produttivi e oltre 400 dipendenti, consente a

Edilkamin di proporre prodotti economicamente

competitivi. 

Perché se il nostro obiettivo è quello di fornire

stufe e caminetti efficienti, solidi e tecnologici,

vogliamo anche che il nostro fuoco possa esse-

re a portata di ogni tasca.

3



STUFE A PELLET

Fianchi in acciaio grigio, top e inserti in ceramica grigia

Fianchi e top in pietra ollare Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47

4

: ghisa

: 29 kg 

: 13,5

: 1-3,2 kg/h

: 9-29 h

: 8 cm, maschio

: m3  330

: cm 68x53x115 h

: in dotazione

: kit 8

: si

NEW

NEWPOLARIS PLUS

TOP LINE

: ghisa

: 29 kg 

: 13,5

: 1-3,2 kg/h

: 9-29 h

: 8 cm, maschio

: m3  330

: cm 68x53x115 h

: in dotazione

: kit 8

: si

TANIA PLUS



5

Fianchi e top in ceramica ambra

Fianchi e top in ceramica rossaFianchi e top in ceramica bianco speziato

SOLEIL PLUSNEW
: ghisa

: 29 kg 

: 13,5

: 1-3,2 kg/h

: 9-29 h

: 8 cm, maschio

: m3  330

: cm 68x53x115 h

: in dotazione

: kit 8

: si

Legenda simboli a pag. 47



Fianchi, top e inserti in ceramica bianco panna

STUFE A PELLET

SIMPATY LINE
6

NEW

NEW

Fianchi in acciaio grigio, top e inserti
in ceramica grigia

Fianchi, top e inserti in ceramica rossa

ghisa:
20 kg:

11:
0,7-2,6 kg/h:

7,5-28 h:
8 cm, maschio:

m3  270:
cm 62x56x107 h:

in dotazione:

kit 8:
si:

ghisa :

20 kg : 

11 : 

0,7-2,6 kg/h :  

7,5-28 h :

8 cm, maschio :

m3  270 :

cm 62x56x107 h :

in dotazione :

kit 8 :

si :

FUNNY

Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47

CHERIE



Fianchi e top in pietra ollare

MOON

7

NEW

NEW

Fianchi e top in pietra arenaria

: ghisa

: 20 kg 

: 11

: 0,7-2,6 kg/h

: 7,5-28 h

: 8 cm, maschio

: m3  270

: cm 62x56x107 h

: in dotazione

: kit 8

: si

: ghisa

: 20 kg 

: 11

: 0,7-2,6 kg/h

: 7,5-28 h

: 8 cm, maschio

: m3  270

: cm 62x56x107 h

: in dotazione

: kit 8

: si

SPACE

Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47



Fianchi e top in ceramica bianco speziato

Fianchi e top in ceramica ambra

Fianchi in acciaio grigio, top e inserti

in ceramica grigia

Fianchi e top in pietra ollare

Fianchi e top in ceramica rossa

STUFE A PELLET

8
EVOLUTION LINE

POLARIS
TANIA

SOLEIL

: ghisa

: 29 kg 

: 12

: 1,25-2,7 kg/h

: 11-23 h

: 8 cm, maschio

: m3  300

: cm 68x53x115 h

: in dotazione

: kit 8/ kit 9

Legenda simboli a pag. 47



9

Fianchi in acciaio e alluminio, top e inserti in pietra ollare

Fianchi e top in pietra arenaria

MEDEA

MELODY LINE

AIDA

: ghisa

: 29 kg 

: 10

: 0,7-2,2 kg/h

: 13-41 h

: 8 cm, maschio

: m3  240

: cm 64x54x115 h

: in dotazione

: kit 8

: ghisa

: 29 kg 

: 10

: 0,7-2,2 kg/h

: 13-41 h

: 8 cm, maschio

: m3  240

: cm 64x54x115 h

: in dotazione

: kit 8

Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47



Fianchi in ceramica rosso amarantoFianchi in ceramica albicocca

Fianchi in acciaio rossoFianchi in acciaio grigioFianchi in ceramica blu persia

STUFE A PELLET

ALBA
10

: ghisa

: 20 kg 

: 9,3

: 1,1 -2,2 kg/h

: 9-18 h

: 8 cm, femmina

: m3  260

: cm 53x52x95 h

: in dotazione

ALBA

Legenda simboli a pag. 47



Fianchi in ceramica rosso amaranto 

Fianchi in acciaio grigio, inserti in ceramica rosso amaranto

Fianchi in ceramica beige

ROSE
11

: ghisa

: 20 kg 

: 8

: 0,9 -2 kg/h

: 10-22 h

: 8 cm, maschio

: m3  190

: cm 54x51x95 h

: optional

ROSE

Legenda simboli a pag. 47



STUFE A PELLET

12

Fianchi e inserti in ceramica grigia

Fianchi e inserti in ceramica tortora

Fianchi  e inserti in ceramica bordeaux

IRIS UP

IRIS UP

: ghisa

: 15 kg 

: 8

: 0,9-2 kg/h

: 7,5-17 h

: 8 cm, maschio

: m3  190

: cm 60x49x94 h

: optional

NEW

Legenda simboli a pag. 47



Fianchi in ceramica panna Fianchi in ceramica grigia

Fianchi in pietra ollare

IRIS PLUS
13

Fianchi in ceramica bordeaux Fianchi in ceramica albicocca 

NEW

: ghisa

: 15 kg 

: 8

: 0,9-2 kg/h

: 7,5-17 h

: 8 cm, maschio

: m3  190

: cm 60x53x95 h

: optional

IRIS PLUS

Legenda simboli a pag. 47



STUFE A PELLET

SEVEN

Fianchi in metallo verniciato grigio e
inserti ceramica bianca

Fianchi in metallo verniciato grigio e

inserti ceramica grigia

Fianchi in metallo verniciato bordeaux e inserti ceramica bordeaux

SEVEN

Fianchi in metallo verniciato grigio e

inserti ceramica cuoio

: ghisa

: 15 kg 

: 7

: 0,6-1,7 kg/h

: 8,5-25 h

: 8 cm, maschio

: m3  170

: cm 46x54x96 h

: optional

NEW

14

Legenda simboli a pag. 47



TORONTO: Fianchi in acciaio e inserti
in ceramica rossa

TORONTO: Fianchi in acciaio e inserti
in ceramica panna

QUEBEC: Fianchi e top in ceramica
panna

EXTRA LINE
QUEBEC: Fianchi e top in ceramica rossa

: metallo

: 65 kg 

: 24
: 21 acqua

: 1,8-5,7 kg/h

: 11-36 h

: 10 cm, maschio

: m3  585

: cm 63x71x126 h

: in dotazione

: si

R

TORONTO-QUEBEC

TERMOSTUFE A PELLET NEW

15

Legenda simboli a pag. 47



TERMOSTUFE A PELLET

16

Fianchi in acciaio e alluminio, top e inserti in pietra ollare

Fianchi e top in pietra arenaria

MELODY LINE

NORMA

MIMÌ

: ghisa

: 26 kg 

: 14
: 12 acqua

: 1-3 kg/h

: 8,5-26 h

: 8 cm, maschio

: m3  340

: cm 64x60x115 h

: optional

: ghisa

: 26 kg 

: 14
: 12 acqua

: 1-3 kg/h

: 8,5-26 h

: 8 cm, maschio

: m3  340

: cm 64x60x115 h

: optional

Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47



17

Fianchi in acciaio grigio e inserti

ceramica beige

Fianchi, top e inserti in ceramica rosso amaranto

Fianchi, top e inserti in ceramica beigeFianchi in acciaio grigio alluminio e
inserti ceramica rossa

ECOIDRO

ECOIDRO

: 27 kg 

: 11,3
: 10 acqua

: 0,8-2,7 kg/h

: 10-33 h

: 8 cm, femmina

: m3  280

: cm 54x55x95 h

: optional

Legenda simboli a pag. 47



STUFE A LEGNA

18

Fianchi in acciaio, top e inserti inox lucido - girevole a 360°.

VOGUE
ELLE

Acciaio bi-colore: grigio antracite e

grigio - con cassetto legna.

Acciaio, top e inserti inox lucido - 3

lati vetrati.

ROLLER

STYLO LINE

: refrattario

: si

: 6

: 1-2 kg/h

: 15 cm, femmina 
superiore/posteriore

: m3  145

: cm 56x56x118 h - Vogue
: cm 54x57x112 h - Elle

: refrattario

: si

: 6

: 1-2 kg/h

: 15 cm, femmina superiore

: m3  145

: cm 51x51x125 h 

NEW

NEW

Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47



19
EVOLUTION LINE

: Ecokeram®

: si

: si

: 9,6(N)/9,7(V) 

: 1,3-3,7 kg/h

: 15 cm, maschio 
superiore/posteriore

: m3  230(N)/240(V) 

: cm 68x53x115 h

: kit 8

Fianchi e top in ceramica ambra

Fianchi e top in ceramica rossa

Fianchi in acciaio grigio, top e inserti

in ceramica grigia

Fianchi e top in pietra ollare

Fianchi e top in ceramica bianco speziato

VANITY
ELITE

CHIC

Legenda simboli a pag. 47



STUFE A LEGNA

20

Fianchi e top in pietra ollare

Fianchi e inserti ceramica bordeauxFianchi e inserti in ceramica  albicocca

OLYMPIA - IRIS LEGNA

: scamolex

: si

: 7,8

: 1-3 kg/h

: 13 cm, maschio - superiore

: m3  185

: cm 60x48x94 h 

: ghisa

: si

: 7,8

: 1-3 kg/h

: 13 cm, maschio - superiore

: m3  185

: cm 60x48x94 h 

OLYMPIA

Legenda simboli a pag. 47

Legenda simboli a pag. 47

IRIS LEGNA



21

Fianchi, top e inserti in ceramica beige

Fianchi in acciaio grigio, top e inserti in ceramica rosso amaranto

ROSE LEGNA

ROSE LEGNA

Fianchi, top e inserti in ceramica rosso
amaranto

: ghisa

: si

: 7,8

: 0,9-2,7 kg/h

: 13 cm, maschio - superiore

: m3  185

: cm 54x51x95 h  

Legenda simboli a pag. 47



KLIMA BASE: inserti e top in pietra ollare

WARM SCALDAVIVANDE:
inserti e top in ceramica rossa

WARM BASE: inserti e top in ceramica
ambra

KLIMA - WARM
BASE/SCALDAVIVANDE

TERMOSTUFE A LEGNA

KLIMA-WARM
22

: acciaio

: 19,7
: 11,6 acqua

: 2,2-7,5 kg/h

: 15 cm, maschio - superiore

: m3  485

: cm 64x56x108 h - base  
64x56x127 h - scaldavivande

Legenda simboli a pag. 47



KLIMA SCALDAVIVANDE:
inserti e top in pietra ollare

WARM BASE: inserti e top in
ceramica rossa

WARM SCALDAVIVANDE: inserti e top in ceramica ambra

KLIMA CS - WARM CS
BASE/SCALDAVIVANDE

23

: acciaio rivestito in scamolex

: 14
: 10 acqua

: 1,7-5,3 kg/h

: 15 cm, maschio - superiore

: m3  340

: cm 64x56x108 h - base
64x56x127 h - scaldavivande

Legenda simboli a pag. 47



Marmo arabescato - Pellbox SCF Marmo tigrato orientale  - Luce 54

RIVESTIMENTI CONTEMPORANEI

24

ARABESQUE
Rivestimento:

Cornice in marmo tigrato orientale

lucido e acciaio inox satinato o in

marmo arabescato bianco lucido.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54, 

cm 120x4x81 h;

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 123x4x88 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco,Riga 54, Piana.

POP
Rivestimento:

Rivestimento in granito nero con

inserti acciaio inox satinato.

Disponibile in due lunghezze 2,4 e 3 m.

Focolari:
• Flat 120, cm 240x23x70 h

(ridotta);

• Flat 120, cm 300x23x70 h.



Travertino rosso - Pellbox SCF

Stonelite bianco antares - Airfire portellone piano

Vetro serigrafato rosso - Pellinsert 

AIR
Rivestimento:
Cornice in tre diversi materiali,

travertino rosso, stonelite bianco

antares e vetro serigrafato rosso con

tondini in acciaio inox lucido.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54,

cm  106x4x75 h;

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF, 

cm  110x4x81 h;

• Acquatondo 22 piano, Forte, cm  

110x4x72 h (solo modello Stonelite);

• Airfire port. piano, Firetronix Line, 

Thermofire port. piano, cm 110x4x72 h

(solo modello Stonelite);

• Cristal 76, Double, cm 110x4x76 h

(solo mod. Stonelite).

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco, Riga 54, Piana.

25



SAHARA 100
Rivestimento:
Cornice in travertino chiaro lucido,

con inserti in acciaio inox. 

Struttura portante in metallo

verniciato antracite.

Focolare:
• Flat 100, cm 171x7x98 h.

SAHARA
Rivestimento:

Cornice in travertino beige lucido e

inserti in acciaio inox. 

Struttura portante in metallo

verniciato antracite.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54, 

cm 120x4x83 h;

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 123x4x88 h;

• Acquatondo 22 Piano, Forte, 

cm 123x4x82 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco,Riga 54, Piana.

Travertino - Flat 100

Travertino - Luce 54

RIVESTIMENTI CONTEMPORANEI

26



WOOD
Rivestimento:
Struttura in acciaio e rivestimento in

legno wengè a fasce orizzontali con

andamento concavo.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54, 

cm 180x14x90 h; 

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 180x14x96 h. 

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco, Riga 54, Piana

DROMOND
Rivestimento:
Modello in stonelite bianco ambra o

nero seppia. 

Optional: inserti orizzontali con

marmi in varie tonalità di rosso e

inserti verticali con marmi in varie

tonalità di rosa.

Focolari:
• Cristal 45, 100x38x174 h;  

• Cristal 76, 131x38x150 h;

• Cristal 90, 145x38x174 h;

• Acquatondo 22 piano, Forte,

131x38x172 h (solo mod. stonelite

bianco ambra);

• Stile, 118x38x195 h (solo mod.

stonelite bianco ambra).

Stonelite bianco ambra e inserti verticali in marmi rosa - Stile

Stonelite nero seppia e inserti

orizzontali in marmi rossi - Cristal 76

legno wengè - Luce Plus 54

27



BIX BOX 100 acciaio inox - Flat 100

RIVESTIMENTI CONTEMPORANEI

DOOR
Rivestimento:

Modello in metallo con ante, trattate

con processo di ottonatura anticata.

Quando le ante sono chiuse,

attraverso i piccoli fori si intravede la

luce della fiamma.

Focolari:
• Firetronix Arc, Airfire portellone tondo, 

cm 108x34x170 h.

28

Travertino chiaro - Luce Plus 62 Metallo - Firetronix Arc

BIX BOX
Rivestimento:

Cornice in due varianti di materiali:

acciaio inox e acciaio bronzato (completo

di parascintille a pavimento per Cristal/Double/Flat 100).

Focolari:
• Cristal 45, cm 72x26x103 h;  

• Cristal 76, Double, cm 103x26x85 h;  

• Cristal 90, cm 117x26x98 h;  

• Firetronix Line, Airfire portellone

piano,Thermofire portellone piano, 

cm 96x7x80 h; 

• Acquatondo 22 Piano, Forte, 

cm 104x6x81 h (solo mod. acciaio inox);

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 109x26x106 h (BIX BOX 62);

• Flat 100, cm 130x26x76 h (BIX BOX 100).

JUNGLE
Rivestimento:
Cornice in travertino chiaro e  noce,

con composizione a mosaico di

mattonelle in differenti materiali

(vetro, ceramica e inox).

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54,

cm 115x7x102 h; 

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 120x7x109 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco, Riga 54, Piana.



29

Pietra serena e stonelite nero seppia - Screen 80

QUADRO
Rivestimento:

Modello in acciaio verniciato in due

tonalità di grigio.

Focolare:
• Idro 30, Idro 30/CS, cm 94x60x103 h.

LASER
Rivestimento:

Modello in pietra serena e stonelite

nero seppia con decorazione

geometrica impreziosita da resina

effetto brillante.

Completa di telaio metallico per

ancoraggio a muro.

Focolari:
• Screen 80, cm 145x5x106 h;

• Screen 100, cm 165x5x106 h.

EASY
Rivestimento:
Cornice bombata in acciaio verniciato

grigio. 

Focolari:
• Firetronix Arc, Airfire portellone

tondo, cm 96x29x80h.

Acciaio - Airfire portellone tondo Acciaio - Idro 30/CS



Acciaio verniciato grigio chiaro - Airfire portellone piano

SILVER
Rivestimento:

Cornice in acciaio verniciato a

polvere grigio chiaro, impreziosita da

incisione a effetto geometrico.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54,

cm 103x4x90 h; 

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 107x4x96 h;

• Airfire portellone piano, Firetronix

Line, Thermofire portellone piano,

cm 92x5x81 h;

• Acquatondo 22 Piano, Forte, cm

102x3x83 h;

• Acquatondo 29 Piano, cm 110x3x83 h;

• Cristal 76, Double, cm 102x3x87 h;

• Flat 100, cm 129x3x79 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco, Riga 54, Piana.

MEXICO
Rivestimento:
Cornice in travertino naturale con

intarsi tono su tono. Pannello

posteriore in stonelite chiara

bocciardata e struttura in acciaio. 

Focolari:
• Firetronix Line, Airfire portellone

piano, Thermofire portellone piano,

cm 146x8x113 h;

• Acquatondo 22 Piano, Forte,

Acquatondo 29 Piano, Screen 80, 

cm 146x9x113 h.

Travertino naturale - Thermofire

portellone piano

RIVESTIMENTI CONTEMPORANEI

30



31

INCAS
Rivestimento:
Cornice in travertino chiaro con

inserti di diverse tonalità. Il pannello

è in marmo chiaro bocciardato. 

La struttura portante è in acciaio.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54, 

cm 122x8x149 h; 

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 132x8x157 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco, Riga 54, Piana.

Travertino chiaro - Luce 54

Rame - Pellbox SCFAcciaio inox satinato - Luce 54

HIGH TECH
Rivestimento:
Cornice in metallo verniciato,

rivestita con moduli in acciaio inox

satinato o con moduli in rame con

finitura vibrata e verniciati a polvere

trasparente.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54,

cm 120x7x105 h;

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 131x7x114 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco,Riga 54, Piana.



PURE
Rivestimento:
Cornice disponibile in due varianti di

materiali: acciaio dorato opaco e

acciaio inox vibrato.

Focolari:
• Screen 80, cm 115x6x82 h;

• Screen 100, cm 135x6x82 h.

Acciaio inox vibrato - Screen 80

Acciaio bronzato - Luce 54

RIVESTIMENTI CONTEMPORANEI

32

Acciaio dorato opaco - Screen 100

BOLD
Rivestimento:
Cornice con sagoma convessa in acciaio

bronzato con fori sulla parte

superiore e inferiore.

Focolari:
• Luce 54, Luce Plus 54, Pellinsert 54,

cm 132x15x99 h;

• Luce 62, Luce Plus 62, Pellbox SCF,

cm 137x15x106 h.

Mediante cornice optional sono

abbinabili: Deco, Riga 54, Piana.



33

SMILE
Rivestimento:

Cornice in pietra serena e stonelite

bianco ambra, completa di telaio

metallico di supporto.

Focolari:
• Screen 80, cm 133x5x92 h;

• Screen 100, cm 153x5x92 h.

STEEL
Rivestimento:

Modello in acciaio verniciato a

polvere, grigio chiaro.

Focolari:
• Screen 80, cm 115x4x66 h.

• Screen 100, cm 135x4x66 h.

Acciaio smaltato bianco - Firetronix Line

Pietra serena e stonelite - Screen 100

Acciaio verniciato - Screen 80

WHITE
Rivestimento:
Cornice squadrata lineare realizzata

in acciaio smaltato bianco.

Focolari:
• Firetronix Line, Airfire portellone

piano, Thermofire portellone piano,

cm 96x7x80 h.



RIVESTIMENTI TRADIZIONALI

ONDA
Rivestimento:

Modello ad angolo. Spalle, voltino,

zoccoli inferiori in marmo rosa

perlino spazzolato/anticato. Soglia e

inserti in marmo rosso skiros. 

Trave in legno.

Focolare:
• Ego, cm 88x88x104 h.

Marmo verde guatemala - Ego

LADY PICCOLO
Rivestimento:

Caminetto angolare poco ingombrante

con spalle e zoccoli in marmo Trani

bocciardato, soglia e trave in stonelite

rosa (Lady Uno) o in marmo verde

guatemala (Lady Due).

Focolare:
• Ego, cm 88x88x105 h.

LADY MEDIO
Rivestimento:
Caminetto angolare compatto con

spalle e zoccoli in marmo trani

bocciardato, soglia in stonelite rosa

trave in legno noce chiaro (Lady Uno). 

Focolare:
• Status, cm 112x112x105 h.

34

Marmo rosa perlino - EgoMarmo trani bocciardato - Status



PARIGI
Rivestimento:

Cornice in marmo rosa portogallo

rifinita a mano. Disponibile in

versione grande (Parigi Uno, foto) e

in versione media (Parigi Due), con

frontalino inferiore in marmo.

Focolari per Parigi Uno: 
• Tonda, Piana, cm 155x30x117 h. 

Focolare per Parigi Due: 
• Forte, cm 133x26x114 h.

ROMA DUE
Rivestimento:

Cornice in stile impero realizzata in

marmo bianco carrara con frontalino

inferiore in marmo.

Focolare:
• Forte, cm118x25x114 h.

Marmo bianco carrara - ForteMarmo giallo d’istria - Forte

35

Marmo rosa portogallo - Forte

CLASS
Rivestimento:
Cornice classica in marmo Giallo

d’Istria levigato.

Focolare:
• Forte, cm 138x40x122 h.



RIVESTIMENTI TRADIZIONALI

Pietra vicenza - Ego

LEGO
Rivestimento:

Modello angolare in travertino

lavorato a mosaico, soglia e

frontalino in marmo trani lucido e

sabbiato, trave in legno massiccio.

Focolare:
• Titano, cm 125x95x111 h.

CORDOBA
Rivestimento:

Modello a parete con verticali in

marmo giallo scapezzato e fugato a

cemento. Soglia in marmo chiaro

lucido, trave in legno massiccio

grezzo.

Focolare:
• Acquatondo 29 Piano (per

installazione a vaso aperto), 

cm 164x110x113 h.

Travertino - Status

Travertino lavorato a mosaico - Titano

36

ABACO
Rivestimento:
Caminetto angolare con tozzetti di

travertino in diverse tonalità, soglia

in stonelite avorio lucida, con inserto

in legno; trave massiccia.

Disponibili in due versioni:

piccolo e medio

Focolari:
• piccolo per Ego, cm 96x96x109 h;

• medio per Status, cm 119x119x108 h.



ANDORRA
Rivestimento:

Modello angolare con verticali in

marmo spaccatello rosso fugato a

cemento, soglia e architrave in marmo

chiaro lucido. Trave in legno massiccio

grezzo. 

Focolare:
• Acquatondo 29 prismatico (per

installazione a vaso aperto), 

cm 119x119x111 h.

Marmo in spaccatello rosso -

Acquatondo 29 prismatico

Pietra vicenza - Ego

Marmo rosso asiago a spacco - Forte

37

NOVELLA piccolo
Rivestimento:
Modello angolare in due varianti di

materiali per la soglia e il contorno

bocca: in pietra vicenza (Novella
Uno) o in marmo trani lucido (Novella
Due).

Zoccoli in marmo vicentini a spacco con

contenitore in acciaio rivestito legno.

Trave in rovere massiccio tinto scuro.

Panchetta optional 60x43 cm.

Focolare:
• Ego, cm 94x94x112 h.

SAXON
Rivestimento:

Modello angolare in marmo rosso

asiago a spacco, soglia e frontalino in

marmo giallo reale levigato a lucido,

trave in legno.

Focolari:
• Forte, Acquatondo 22 Piano  

(per installazione a vaso aperto) 

cm 125x125x122 h.



ARC (N/V) POLI (N/V)

38

N= convezione naturale

V= ventilazione forzata

FOCOLARI CHIUSI

: ghisa

: 8

: 0,7-1,8 kg/h

: 8-21 h

: 8 cm

: m3 190

: cm 73x54x60/116 h

A PELLET

A LEGNA: FIRETRONIX

: Ecokeram®

: 12,5/13

: 1,5-4,5 kg/h

: 20 cm

: m3 310/325

: cm 96x67x153 h

: Ecokeram®

: 12,5/13

: 1,5-4,5 kg/h

: 20 cm

: m3 310/325

: cm 87x63x153 h

: Ecokeram®

: 12,5/13

: 1,5-4,5 kg/h

: 20 cm

: m3 310/325

: cm 87x63x153 h

PELLINSERT 54 

LINE (N/V)

Legenda simboli a pag. 47

: ghisa

: 10

: 1,1-2,2 kg/h

: 11-23 h 

: 8 cm

: m3 240

: cm 79x50x93/118 h

: ghisa

: 7,5

: 0,9-1,8 kg/h

: 13-25 h

: 13 cm

: m3 180

: cm 76x49x65 h

PELLBOX SCF PELLBOX SCN



39

DOUBLE (N)FLAT 100 (N/V) FLAT 120 (N/V)

A LEGNA: DREAM LIGHT

: Ecokeram®

: 10,5/11

: 1,6-5 kg/h

: 20 cm

: m3  260/270

: cm 68x64x161 h

: Ecokeram®

: 13/14

: 1,6-5 kg/h

: 30 cm

: m3 325/345

: cm 143x59x134 h

: Ecokeram®

: 10,5/11

: 1,6-5 kg/h

: 25 cm

: m3 260/270

: cm 125x59x134 h

: Ecokeram®

: 12

: 1,6-5 kg/h

: 25 cm

: m3 300

: cm 98x67x147 h

: Ecokeram®

: 12/12,5

: 1,6-5 kg/h

: 25 cm

: m3  300/310

: cm 98x65x147 h

: Ecokeram®

: 13/13,5

: 1,6-5 kg/h

: 25 cm

: m3  325/335

: cm 112x65x168 h

CRISTAL 45 (N/V) CRISTAL 76 (N/V) CRISTAL 90 (N/V)

N= convezione naturale

V= ventilazione forzata

Legenda simboli a pag. 47



FOCOLARI CHIUSI 

40

AIRFIRE ANTA PIANO (N) AIRFIRE PORTELLONE PIANO (N)

SCREEN 100 (N/V)AIRFIRE PORTELLONE TONDO (N)

AIRFIRE PORTELLONE PRISMATICO (N)

SCREEN 80 (N/V)

: Refrattario

: 10

: 1,2-3,6 kg/h

: 20 cm

: m3 240

: cm 80x61x144 h

: Refrattario

: 10

: 1,2-3,6 kg/h

: 20 cm

: m3 240

: cm 92x65x147 h

: Refrattario

: 10

: 1,2-3,6 kg/h

: 20 cm

: m3 240

: cm 84x67x147 h

: Refrattario

: 10

: 1,2-3,6 kg/h

: 20 cm

: m3 240

: cm 84x66x147 h

: Ecokeram®

: 8,5/9

: 1,3-3,6 kg/h

: 20 cm

: m3 210/220

: cm 90x52x93/108 h

: Ecokeram®

: 11,5/12

: 1,6-5 kg/h

: 20 cm

: m3 280/300

: cm 110x52x93/108 h

N.B: Screen può essere installata anche senza cavalletto di sostegno e scatola aria, consentendo

così un facile utilizzo come inserto, per ristrutturazione di vecchi caminetti.

Legenda simboli a pag. 47

A LEGNA

N= convezione naturale

V= ventilazione forzata



41

FORTE (N/V) EGO (N/V) STILE (N/V)

STATUS (N/V) TITANO (N/V)

N= convezione naturale

V= ventilazione forzata

: ghisa

: 18/19

: 2,1-6,6 kg/h

: 25 cm

: m3 445/470

: cm 98x60x160 h

: ghisa

: 14,5/15

: 1,5-4,8 kg/h

: 25 cm

: m3 360/370

: cm 95x60x160 h

: ghisa

: 18/18,5

: 1,5-6,5 kg/h

: 25 cm

: m3 445/455

: cm 96x60x160 h

: ghisa

: 8,5/9

: 1,2-3,3 kg/h

: 20 cm

: m3 210/220

: cm 60x60x141 h

: ghisa

: 11,5/12

: 1,2-3,9 kg/h

: 20 cm

: m3 280/300

: cm 78x47x174 h

Legenda simboli a pag. 47

A LEGNA



42

LUCE PLUS 54/62 (N/V)
vetro piano a vista frontale

LUCE 54/62 (N/V)
frontale piano in acciaio

LUCE 54/62 (V)
frontale tondo in acciaio

N= convezione naturale

V= ventilazione forzata

INSERTI

PELLBOX SCF PELLBOX SCNPELLINSERT 54

A PELLET

A LEGNA: FIREBOX®

: ghisa

54: 10/10,5
62: 11,5/12

54: 1,3-4,3 kg/h
62: 1,3-4,3 kg/h

: 20 cm

54: m3 240/260
62: m3280/300

54: cm 65x45x56 h
62: cm 70x50x65 h

: ghisa

54: 10/10,5
62: 11,5/12

54: 1,3-4,3 kg/h
62: 1,3-4,3 kg/h

: 20 cm

54: m3 240/260
62: m3280/300

54: cm 65x45x56 h
62: cm 70x50x65 h

: ghisa

54: 10/10,5
62: 11,5/12

54: 1,3-4,3 kg/h
62: 1,3-4,3 kg/h

: 20 cm

54: m3 240/260
62: m3280/300

54: cm 65x45x56 h
62: cm 70x50x65 h

Legenda simboli a pag. 47

: ghisa

: 8

: 0,7-1,8 kg/h

: 8-21 h

: 8 cm

: m3 190

: cm 73x54x60 h

: ghisa

: 10

: 1,1-2,2 kg/h

: 11-23 h 

: 8 cm

: m3 240

: cm 79x50x93 h

: ghisa

: 7,5

: 0,9-1,8 kg/h

: 13-25 h

: 13 cm

: m3 180

: cm 76x49x65 h



A LEGNA: FIREBOX®

43

DECO (V) 
vetro piano

PIANA (N/V)
vetro piano

TONDA (V) 
vetro curvo

RIGA 49/1L (N/V)
vetro piano un lato vetrato

RIGA 49 (V) 
vetro piano

RIGA 54  (V) 
vetro piano

N= convezione naturale

V= ventilazione forzata

: ghisa

: 10,5

: 1,2-4,3 kg/h

: 20 cm

: m3 260

: cm 65x45x54 h

: ghisa

: 12

: 1,2-4,3 kg/h

: 20 cm

: m3 300

: cm 69x54x66 h

: ghisa

: 10,5

: 1,2-4,3 kg/h

: 20 cm

: m3 260

: cm 65x45x54 h

: ghisa

: 12

: 1,2-4,3 kg/h

: 20 cm

: m3 300

: cm 71x45x49 h

: ghisa

: 11,5/12

: 1,2-4,3 kg/h

: 20 cm

: m3 280/300

: cm 71x45x49 h

: ghisa

: 11,5/12

: 1,2-4,3 kg/h

: 20 cm

: m3 280/300

: cm 69x49x66 h

Legenda simboli a pag. 47



(1)

(2)

per installazione a vaso chiuso
serpentina (1) e valvola di sicurezza (2) incorporate.

PIANO 22-29- PIANO/CS 22-29
installazione a vaso aperto/chiuso

PRISMATICO 22-29-PRISMATICO/CS 29
installazione a vaso aperto/chiuso

SFERA 22
installazione a vaso aperto

LATO VETRATO 29
installazione a vaso aperto

IDRO 30 - IDRO 30/CS
installazione a vaso aperto/chiuso

44

IDRO 30

TERMOCAMINI E CALDAIE A LEGNA

ACQUATONDO

: acciaio/ghisa

: 14,2
: 8,5 acqua

: 4,5 kg/h

: 16 cm

: m3  360

: cm 65x53x99 h

: acciaio/ghisa

: 23
: 16,1 acqua

: 2,5-8,5 kg/h

: 20 cm

: m3  560

: cm 74x76x138 h

: acciaio/ghisa

: 27
: 18,8 acqua

: 3-10 kg/h

: 25 cm

: m3  660

: cm 99x78x138 h

: acciaio/ghisa

22/29: 23/27
22/29: 16,1/18,8 acqua

22/29: 2,5-8,5/3-10 kg/h

22/29: 20/25 cm

22/29: m3  560/660

22: cm 75x68x138 h (solo a vaso aperto)
29: cm 99x80x138 h

: acciaio/ghisa

22/29: 23/27
22/29: 16,1/18,8 acqua

22/29: 2,5-8,5/3-10 kg/h

22/29: 20/25 cm

22/29: m3  560/660

22: cm 80x68x138 h
29: cm 99x80x138 h

Legenda simboli a pag. 47



PORTELLONE PIANO - PORTELLONE PIANO/CS
installazione a vaso aperto/chiuso

ENERGY 21/26/30/34 kW
installazione a vaso aperto-chiuso

POWER 24/33 kW
installazione a vaso aperto-chiuso

ANTA PIANO - ANTA PIANO/CS
installazione a vaso aperto/chiuso

(1)
(2)

per installazione a vaso chiuso (Thermofire-Energy)
serpentina (1) e valvola di sicurezza (2) incorporate.

per installazione a vaso chiuso (Power) contenitore 

con serpentina e valvola di sicurezza.

45

THERMOFIRE CALDAIE

: 21/26/30/34

: 2,9-7,8/4,8-9,6/5,6-11,2/
6,5-13 kg/h

: 18 cm

: m3  450/550/600/700

21: cm 60x53x96 h
26: cm 60x63x96 h
30: cm 60x75x96 h
34: cm 60x85x96 h 

: 24/33

: 3,5-7,0/4,7-9,7 kg/h

: 15 cm

: m3  500/700

24: cm 70x90x135 h 
33: cm 70x110x135 h

: Refrattario

: 14,8
: 9 acqua

: 1,7-5, kg/h

: 20 cm

: m3  400

: cm 80x65x181 h

: Refrattario

: 14,8
: 9 acqua

: 1,7-5, kg/h

: 20 cm

: m3  400

: cm 92x68x181 h



CALDAIE A PELLET

: 24

: 1,8-5,7 kg/h

: 10 cm, maschio

: m3  585

: cm 61x81x125 h

: si

: 17

: 1,3-4 kg/h

: 13 cm

: m3  500

: cm 48x98x145 h

: 29

: 2-6,8 kg/h

: 15 cm

: m3  850

: cm 62x98x144 h

NEWOTTAWA

EXTRA LINE

EK 17
installazione a vaso chiuso

: 45

: 3,3-12 kg/h

: 16 cm

: m3  1300

: cm 75x129x163 h

EK 29
installazione a vaso chiuso

EK 45
installazione a vaso chiuso

46



INDICE ANALITICO LEGENDA SIMBOLI

47

STUFE A PELLET 4-14
ALBA 10
AIDA 9
CHERIE 6
FUNNY 6
IRIS PLUS 13
IRIS UP 12
MEDEA 9
MOON 7
POLARIS 8
POLARIS PLUS 4
ROSE 11
SEVEN 14
SOLEIL 8
SOLEIL PLUS 5
SPACE 7
TANIA 8
TANIA PLUS 4

TERMOSTUFE A PELLET 15-17
ECOIDRO 17
MIMÌ 16
NORMA 16
QUEBEC 15
TORONTO 15

STUFE A LEGNA 18-21
CHIC 19
ELITE 19
ELLE 18
IRIS LEGNA 20
OLYMPIA 20
ROLLER 18
ROSE LEGNA 21
VANITY 19
VOGUE 18

TERMOSTUFE A LEGNA 22-23
KLIMA - WARM 22
KLIMA CS - WARM CS 23

RIVESTIMENTI 24-37
ABACO 36
AIR 25
ANDORRA 37
ARABESQUE 24
BIX BOX 28
BOLD 32
CLASS 35
CORDOBA 36
DOOR 28
DROMOND 27
EASY 29
HIGH TECH 31
INCAS 31
JUNGLE 28
LADY 34
LASER 29
LEGO 36
MEXICO 30
NOVELLA 37
ONDA 34
PARIGI 35
POP 24
PURE 32
QUADRO 29
ROMA 35
SAHARA 26

SAHARA 100 26
SAXON 37
SILVER 30
SMILE 33
STEEL 33
WHITE 33
WOOD 27

FOCOLARI  A PELLET 38
PELLBOX SCF 38
PELLBOX SCN 38
PELLINSERT 54 38

FOCOLARI CHIUSI A LEGNA 38-41
AIRFIRE ANTA PIANO 40
AIRFIRE PORT. PIANO 40
AIRFIRE PORT.  PRISMATICO 40
AIRFIRE PORT. TONDO 40
CRISTAL 45 39
CRISTAL 76 39
CRISTAL 90 39
DOUBLE 39
EGO 41
FLAT 100 - FLAT 120 39
FIRETRONIX ARC 38
FIRETRONIX LINE 38
FIRETRONIX POLI 38
FORTE 41
SCREEN 80 - 100 40
STATUS 41
STILE 41
TITANO 41

INSERTI A PELLET 42
PELLBOX SCF 42
PELLBOX SCN 42
PELLINSERT 54 42

INSERTI A LEGNA 42-43   
DECO 43
LUCE 54/62 PIANA 42
LUCE 54/62 TONDA 42
LUCE PLUS 54/62 42
PIANA 43
RIGA 49 - RIGA 49/1L 43
RIGA 54 43
TONDA 43

TERMOCAMINI A LEGNA   44-45
ACQUATONDO LATO VETRATO 29 44
ACQUATONDO PIANO 22/29 44
ACQUATONDO PRISMATICO 22/29 44
ACQUATONDO SFERA 22 44
IDRO 30 44
THERMOFIRE ANTA PIANO 45
THERMOFIRE PORT. PIANO 45

CALDAIE A LEGNA 45
ENERGY 45
POWER 45

CALDAIE A PELLET 46
EK 17-29-45 46
OTTAWA 46

FOCOLARE

CAPACITA’ SERBATOIO kg

POTENZA NOMINALE kW

CONSUMO kg/h

AUTONOMIA ORARIA 

Ø USCITA FUMI

VOLUME RISCALDABILE m3

DIMENSIONI (LxPxH)

TELECOMANDO CON DISPLAY 40x40

TELECOMANDO

CANALIZZAZIONE ARIA CALDA

SISTEMA LEONARDO®

N° M2010A000084

CONVEZIONE NATURALE (N)

VENTILAZIONE FORZATA (V)



Presso i rivenditori specializzati è possibile visionare 

la gamma della produzione Edilkamin.

20020 Lainate (MI) • via Mascagni, 7 

tel. +39 02.937.62.1 • fax +39 02.937.62.400

mail@edilkamin.com • www.edilkamin.com

E
D

IL
K

A
M

IN
 S

.p
.A

. 
- 

S
i 

ri
se

rv
a
 l

a
 f

a
co

lt
à
 d

i 
m

o
d
if

ic
a
re

 i
n
 q

u
a
lu

n
q
u
e 

m
o
m

en
to

, 
se

n
za

 p
re

a
vv

is
o
, 

le
 c

a
ra

tt
er

is
ti

ch
e 

te
cn

ic
h
e 

ed
 e

st
et

ic
h
e 

d
eg

li
 e

le
m

en
ti

 i
ll
u
st

ra
ti

 e
 d

ec
li
n
a
 o

g
n
i 

re
sp

o
n
sa

b
il
it

à
 p

er
 e

ve
n
tu

a
li
 e

rr
o
ri

 d
i 

st
a
m

p
a
 p

re
se

n
ti

 n
el

 c
a
ta

lo
g
o
.

C
S

  
  

  
  

 6
37

09
0 

  
 2

00
.0

3.
10

/B


